parte  auetoritatem  interponat.  Quod  Beatitudinem  suam  libenter 

et  ex  anirno  facturam  non  dubitamus.  In  quorum  igitur  omniura 

fidem  Las  literas  nostra  propria  manu  subscriptas  nostroque  Si- 
gillo  munitas  dedimus.  Datum  Cracoviae  die  prima  Augusti 

1595." 
3.  Der  apostolische  Nuntius  batte  in  dem  angeführten 

Schreiben  nicht  nur  versichert,  dass  die  Forderungen  und  Bedin- 
gungen der  ruthenischen  Bischöfe  beim  heiligen  Stuhle  keine 

Hindernisse  finden  werden,  sondern  überdies  zugesagt,  dass  er 

Alles  in  seinen  Kräften  Gelegene  thun  wird,  damit  die  Bitten  der 

ruthenischen  Bischöfe  auch  von  dem  Könige  erhört  werden. 

Daher  wurden  von  den  ruthenischen  Bischöfen  ferner  jene  Arti- 

kel, welche  der  königlichen  Bestätigung  bedurften,  folgender- 
massen  formulirt: 

„Articuli  sive  conditiones,  quas  a  S.  Regis  Majestate  conßr- 

rnari  petimus"1. 

„Metropolitarum  et  Epporum  reliquarumque  Spiritualium 

dignitatuin  Ritus  nos  tri  Graeci  ne  alterius  nationis  vel  Religionis 

praeterquam  Ruthenicae  hominibus  conferantur.  Quoniam  autem 

canonibus  nostris  id  cautum  habeamus,  ut  tarn  Metropolitae  quam 

Eppi  aliique  ejusmodi  Officiiles  prius  a  Spiritualibus  quam  a  sae- 
cularibus  ordinibus  eligantur,  petimus  itaque  a  S.  Regia  Majestate. 

ut  libera  pencs  nos  maneal  eligendi  potestas,  salva  tarnen  S.  R. 

Majestatis  pro  libitu  cuivis  ex  electis  conferendi  authoritate.  Post 

obitum  enini  alieujus  ex  supradictis  Officialibus  quatuor  nobis 

eligendos  petimus,  ex  quibus  uni,  qui  idoneus  ad  officium  illud 

obeundum  videbitur,  S.  R.  Majestas  confercl  Lac  vel  peculiari  ad- 
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jecta  conditione,  ut  obedientitiam  Summo  Pontifici  praestare 

teneatur  sitque  adstrictus.  Qaodsi  vero  alicui  ejusmodi  dignitas 

conferretur,  is  infra  trium  mensium  decursum  Ordines  suscipere 

tcnebitur  sub  privatione  ejusdem  beneficii,  ut  legibus  a  Serenis- 

pimo  olim  p.  m.  Sigismundo  Augusto  de  suscipiendis  ordinibus 
nobis  gratiose  collatis  et  per  S.  R.  Majestatem  D.  N.  C  modernum 

confirmatis  satisnat.  Postulamus  etiam,  ut  locum  in  senatu  regio 

habeamus  non  aliqua  commodorum  ratione  et  ambitione  ducti, 

verum  ut  oves  nostrae,  quarum  curam  gerimus,  majori  nos  obser- 

vantia  colant  et  observent,  cum  ea  dignitate  Eppatus,  qua  et  cae- 
teri  Romanae  religionis  homines  fungamur.  Cum  vero  juramentum 

Senatui  praestiterimus,  simile  etiam  Summo  Pontifici  super  obe- 
dientiam  juramentum  praestare  tenebimur.  Ex  Graecia  si  quas 

forte  factiones  vel  excommunica'iones  per  literas  illius  nationis 
homines  moliantur,  eas  omnino  prohiberi  petimus,  ne  hinc  ista 

Unio  divelli  ob  diversa  in  vulgo  excitatastudia  possit:  cum  adhuc 

multi  pertinaciter  huic  rei  resistant.  Hoc  vero  perquam  diligenter 

cavendum  est,  ne  extranei  Eppi  vel  Presbyter!,  qui  S.  R.  Eccle- 
siae  obedientiam  recusaverint,  in  qualibet  dioecesi  nostra  aliquid 

negotii  habeant  et  commorentur.  Similiter  quoque  nationis  nostrae 

homines,  qui  rebelles  et  contradicentes  huic  unioni  nostraeque 

obedientiae  fuerint,  ne  quidquam  spiritualium  negotiorum  agere 

audeant,  alioquin  mulctenur.  Quoniam  vero  multorum  ecslesiasti- 

corum  bonorum  per  Antecessores  nostros  nescitur,  quo  jure  amis- 
sorum,  possessione  exclusi  sumus,  quibus  nonnisi  eo  usque  quoad 

Antecessores  nostri  vixissent,  carere  debuerlmus,  petimus  ut  bona 

liaec  Ecclesiis  restituantur.  Siquidem  tanta  inopia  et  egestate 

sumus  constricti,  ut  non  solum  necessitatibus  Ecclesiarum  non 

providere,  sed  etiam  sufficientem  victum  nobis  suppeditare  non 

possumus.  Inposterum  autem  ne  bona  Ecclesiae  sine  consensu 

Epporum  totiusque  Capituli  conferantur,  a.  S.  R.  M.  contendimus. 

Privilegia  nostra  super  bonis  Ecclesiis  Cathedralibus  attributa,  in 

quorum  possessione  pacifica  hucusque  existunt,  ut  vires  et  robur 

suum  perpetuae  firmitatis  obtineant.  Post  mortem  Metropolitae  et 

Epporum  ne  Capitanei  atque  Thesaurarii  se  in  bona  Ecclesiastica 

ingerant,  sed  more  et  ordinc  Romanae  Ecclesiae  Capitulum,  quoad 

alter  electus  non  fuerit,  ea  bona  administret.  In  bonis  autem  et 

facultatibus  Eppi  defuncti  propriis  consanguinei  ipsius,  ne  ullam 

injuriam  patiantur  pro  more  et  consuetudine  Romanae  Ecclesiae 
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quod  quidem  ctsi  privilegio  jam  eautuni  habeamus,  id  tarnen  con- 

stitutionibus  regni  publicis  confirmari  nobis  petimus.  Archiman- 

ditae,  Hegumeni,  Monaclri,  vulgo  Czerncj  et  monasteria  eorum 

obedientiae  Epporum,  qui  in  dioecesi  cujuslibet  fuerint,  pristino 

more  subsint.  Ad  judicia  Tribunalis  regni  more  et  consuetudine 

Regni  duosquoque  ex  Spiritualibus  Religionis  nostrae  deputandos